



Der har været mange deltagere til naturoplevelserne i 2015. Nu håber naturvejleder Karin Winther på, at folk vil fortælle hende, om nogle af aktiviteterne skal gentages, og om nye skal arrangeres.

Naturvejleder håber på ideer til nye oplevelse

Karin Winther vil vide om folk har været tilfredse

VESTHIMMERLAND: Fortæl mig og din favorit naturoplevelse!

Denne opfordring kommer fra naturvejleder Karin Winther fra Vesthimmerlands Kommune.

Jeg er gået i gang med planlægningen af næste års offentlige naturture, og i den forbindelse vil jeg gerne have flere med i planlægningen af næste års naturtilbud, siger Karin Winther.

I 2015 har der været rigtig mange deltagere på de offentlige naturarrangementer, så det er oplagt at

spørge deltagerne om, hvilke oplevelser der var gode, og hvilke der ikke tåler en gentagelse. Er der nogen af arrangementerne, som skal gentages eller skal posen rykstes godt igennem.

Arrangementerne er ofte en del af naturekspeditionen.dk.

Er der naturområder, hvor man f.eks. altid har drømt om at komme på tur med en biolog, en geolog, en spændende frivillig naturelsker eller en naturvejleder, så fortæl mig om drømmen. Det kan også være, at der blandt

lærerne er nogen som har, eller kender et spændende naturområde, en "hemmelig naturplet" de vil vise frem på f.eks. "De vilde blomsters Dag". Eller er der en glad frivillig naturelsker, som har noget på hjertet, de gerne vil dele, så endnu flere bliver smittet med gode naturoplevelser, så venter jeg også spændt på at høre fra dem, fortsætter Karin Winther. Hun oplever større og større efterspørgsel og interesse for arrangementer for tre generationer.

I 2015 afviklede kommunen blandt andet Naturdysten, hvor der blev konkurreret på både viden og færdigheder i naturen.

Er det noget vi skal fortsætte med? Vi har også i mange år tilbudt overnatningsarrangementer med overnatning i hængekøje og tilberedning af mad fundet i naturens spisekammer. Her ser vi bl.a. at tre generationer til deltager. Skal disse arrangementer fortsat udbydes, eller skal vi finde på noget helt andet og gerne med hjælp fra læserne, spørger Karin Winther.

Røddernes suppe

AARS: Alle landets Kvickly varchuse får i disse uger besøg af Coops madprojekt for børn, GoCook. Ambitionen er, at danske børn skal lære om råvarer og blive bedre til at lave mad end deres forældre. Det rullende køkkens tur gik lørdag, 7. november til Aars, hvor handlende børn fik mulighed for at lave Røddernes Suppe - en cre-

met rodfrugtsuppe. Danske børn er ildt stødte, når det kommer til evnerne i køkkenet. Coops undersøgelser viser, at seks ud af ti hverken kan stege en frikadelle eller et spejlæg, inden de starter til madkundskab i skolen, mens kun halvdelen af de 12-årige ved, hvordan de skal håndtere en stegepande eller en kokkekniv.

Da bussen lørdag formiddag holdt foran Kvickly i Aars, blev den indtaget af de forbigående børn. Her forsøgte bussens madformidlere at inspirere børnene til at lave 100 procent deres egen "Røddernes Suppe" og gøre dem nysgerrige på, hvad de puttede i munden.

Køkkenet på hjul er en gammel Citroën-bus - kendt fra børneprogrammerne "Gorm & 100 pct. din ret" på DR Ultra.



Elever fra produktionsskolerne har været med til at bygge inventaret på Aars Bibliotek.

Aars Bibliotek indretter for fremtiden og de unge

AARS: "Hvor er her blevet meget plads", "hvor er det blevet lyst og lækkert" og "hvor finder jeg min yndlingsbog nu?" er blot nogle af de mange udbrud og kommentarer, som nyindretningen af Aars Bibliotek har medført. Aars Bibliotek har nemlig i løbet af de sidste måneder undergået noget af en forvandling. De røde mursten er malet hvide, samtlige reoler og bøger er blevet flyttet og nyt inventar har ændret førstehåndsidtrykket.

Kvadratmeterne og bøgerne er de samme, men der er arbejdet målrettet med zoner og fleksible rumløsninger, så biblioteket synser større.

Netop inddelingen af biblioteket i zoner medvirker til, at biblioteket udnyttes optimalt. Eksempelvis er alle voksenbøger centreret i en klassisk biblioteksopstilling, mens børnebiblioteket er blevet større og med bedre udfoldelsesmuligheder. Desuden er der arbejdet med forskellige siddepladser, så der både er plads til at sidde sammen i grupper

og som enkelt studerende. Hovedparten af biblioteket er gjort fleksibelt ved hjælp af hjul under eksempelvis borde og bogkrybber, så inventaret hurtigt kan flyttes, hvis der er brug for mere plads til et foredrag eller til en anderledes opstilling.

Lånerne har løbende været inddraget i processen med at komme med gode idéer til nyindretningen, ligesom der er afholdt afstemninger.

Bibliotekets rolle og borgernes ønsker til biblioteksbenyttelsen ændrer sig markant i disse år. Det ser vi blandt andet i de stigende besøgstal, de nye arrangementer og den hjælp, som borgerne efterspørger.

Derfor ønsker vi i videst muligt omfang at imødekomme de ønsker til indretning og aktiviteter, som borgerne har. Desuden har det været vigtigt for os at give bedre plads til de mange studerende, der er i byen, udtaler bibliotekschef Bo Jacobsen.

Indretningen af Aars Bibliotek er støttet af Kulturministeriet, fordi der ud-

vikles en metode til, hvordan mindre biblioteker kan gøre indretningen klar til fremtiden.

Biblioteket samarbejder med Anne Halskov fra Designskolen Kolding og de lokale produktionsskoler Næsbyhus og Kongshøjgård om designudtryk og inventar.

Netop produktionsskolerne har hen over sommeren arbejdet intenst med at udforme og producere inventaret til biblioteket. Således har eleverne på metal-, træ- og tekstilinjerne været med til at smede borde, sy madrasser og beregne konstruktionerne.

Det er en fornøjelse at arbejde sammen med produktionsskolerne og se deres flotte arbejde ligesom CKA har været en uvurderlig hjælp i hele forløbet, fortæller Bo Jacobsen.

I øjeblikket arbejder biblioteket på højtryk med at få de sidste detaljer på plads, inden der holdes indvielsesfest d. 4. december, hvor alle kan få en smagsprøve på de mange tilbud, som biblioteket tilbyder.

Alt murerarbejde udføres!



Henrik Jensen

Vestbygade 40 · Vestby · 9610 Nørager
Tlf. 98 65 41 55 · Mobil 20 48 55 74

dansk byggeri

www.vestbymureren.dk

KJ Gulve · Gardiner

- Solafskærmning
- Gardiner
- Tæpper
- Vinyler
- Vinyler til badeværelser



Ring til Karen eller Kristian

Tlf. 98 63 11 27 ell. 20 12 84 48

BYENS MALER
JOHN T. LAURSEN

Er din stue blevet trist og grå

er det Byens Maler du bør tænke på

Alt male- og tapetserearbejde udføres

GL. SKOLEVEJ 7 · 9600 AARS
DAG: MOBIL 40 20 38 82 · AFTEN TLF. 98 62 38 82

Al vognmandskørsel udføres

Containerservice - Mobilkrane op til 80 tons

Lastvognskraner m/u grab

Blokvognstransport

Udtrækkelig sættevogn - Mandskabskurv op til 60 m

Sand og grus leveres - Arbejde med gummiged udføres

Udlejning af skibscontainere, rulleskøjter, donkraffe, 7 tons truck m.m.

Aars Vognmandsforretning A/S
Tlf. 98 62 23 99

Knud Taudahl & Søn

Kræmer · Blokbygger · Containerer · Maskintransport

Hjortkjærvej 23, 9600 Aars